§ Similiter, si Beneficia patrimonialia, vel Canonicatus Cathedralium Ecclesiarum, qui Theologis Magistris, & juris Pontificij Doctoribus ex electione sunt conferendi, apud Sedem Apostolicam vacaverint, non facile admittitur derogatio hujus privilegij, vel consuetudinis, nec recipitur summi Pontificis collatio in præjudicium Ecclesiarum, quibus maxima utilitas comparatur, si ad unguem, & exactè jura ista serventur. Hoc ipsum comprobati poterit ex gloss. celebri in *c. cum in Ecclesia. de præbend. lib. 6.* quæ ad finem probat, hæc beneficia, quæ ex consuetudine Magistris, aut Doctoribus sunt conferenda, non comprehenduntur sub reservationibus, nec sub litteris Apostolicis quæ expectativæ dicuntur, cujus gloss. opinionem præter Doct. ibi sequuntur Ludov. Gomez. in *tract. de expectativis. num. 91.* Gaspar Perusinus in *tract. de reservationibus.* & Aeneas à Falconibus. in *eo tract. quest. 3. num. 22.* non tamen diffiteor opinionem istam dubiam esse, quoad hæc patrimonialia beneficia, & canonicatus propter verba illius reservationis, cujus mentio fit in *d. c. 2.* quæ adè generalia sunt, ut & hæc beneficia comprehendere videantur. Propterea lectorem admoneo hac in controversia, quod diligenter observet, quid praxi receptum fuerit, & quid sit Christianæ Republicæ, ac ministerio divino conducibilis, siquidem admodum conducatur, hæc beneficia non comprehenduntur ullis reservationibus.

§ Cæterum ad hanc reservationem, quæ beneficiis vacantibus in curia tractat, duo libet adnotare obiter, ne quis ejus vim propriam ignoret. Nam gloss. in *c. statutum. de præbend. in 6.* existimat, idem esse vacare beneficium in curia, & apud Sedem Apostolicam. Idem videntur DD. illic probare communiter, cum alioqui maximum sit inter hæc duo discrimen, plura siquidem beneficia vacant in curia, quæ non dicuntur vacare apud Sedem Apostolicam,

ideirò erit observandum, quod Beneficia vacantia apud Sedem Apostolicam dicuntur vacare in curia, non tamen vacant apud sedem omnia illa beneficia, quæ dicuntur vacare in curia: vacant enim apud Sedem Apostolicam, & in curia beneficia illa, quæ reservantur in *d. cap. 2. & in d. c. statutum.* & in *c. præfenti. cod. tit.* nempe per obitum contingente in ipsa curia Romana, vel inter duas diætas, vacant autem in curia, & non apud sedem beneficia, quorum resignatio fit in curia Romana, licet ille, cujus nomine resignatio fit, longè sit à curia remotus. Archidiaconus in *d. cap. 2.* gloss. optima in *Clem. 1. ut lue penden. in verb. collatio.* & illic Bonifacius conclus. 10. Paris. *consil. 10. lib. 4.* Petr. Rebuff. in *praxi beneficiorum, c. de procuratore ad resignandum, num. 28.* & omnes in *d. Clem. 1.* illius glossæ auctoritate, quam sequuntur Abb. in *c. cum in cunctis. §. cum vero. de electio. Socinus conf. 112. colum. ultim. lib. 1.* Felin. in *c. ult. colum. 5. de foro compet.* & in hac specie idem notat Romanus *conf. 342.* cujus opinio, & responsum in illatione quadam licet placeat Ludovico Gomezio in *regul. de infirmis. quest. 30.* & *quest. 33.* optimè tamen refellitur à Carolo Molina in *eadem regula de infirmis resignationibus. num. 103.* Item beneficia familiarum & officialium Romani Pontificis, quocumque loco vacaverint, dicuntur vacare in curia. Thomas Fastolus *dubio Regte 53.* non tamen apud Sedem Apostolicam. Sic beneficia reservata, si vacaverint tempore reservationis, & ea nondum finita, vacare dicuntur in curia, non tamen apud sedem, quod constat ex *Cald. conf. 9. tit. de præbend.* si vacaverint in loco à curia remoto, siue propinquo. Hanc tanè distinctionem probat latè Ludovicus Gomezio in *reg. Cancell. de triennali possessore. q. 31. col. 1.*